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Cintas

Colocación:
1. Limpia la superficie de polvo y grasa
2. Presiona uniformemente con un aplicador
3. Revisa que las esquinas queden bien adheridas 

Cintas de advertencia de polipropileno
Características:
• Material: polipropileno 
   resistente a la intemperie
• No son autoadheribles.
• Calibre: 0.15” 3.81 mm

14CINTAS096CH
14CINTAS097CH
14CINTAS098CH

*14CINTAS208CH

$132.53
$132.53
$132.53
$155.44

Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Rojo/Negro
Amarillo/Negro

SR22001
SR22002
SR22003

GM-99

7.5 cm
7.5 cm
7.5 cm
5.0 cm

300 m
300 m
300 m
100 m

Prohibido el paso
Precaución
Peligro
Caution

Código PrecioNúmero Ancho LargoLeyenda Color cinta/letras

Unidad: 1 pieza.    Master: 20 piezas. *NO CUENTA CON OFERTA

SIN 
ADHESIVO

Código Número Medida Unidad Precio

Código Número Precio

Código Número Precio

Código Número Precio

Código Número Precio

Precio

Código EspesorMedida-rollo Medida-etiqueta

SIN 
ADHESIVO

Código Espesor Color PrecioAncho Largo

Cintas advertencia
Características:
• De plástico
• Color: Negro/Amarillo
• Sin adhesivo

Cinta reflejante Cinta reflejante 
Características:
• Medidas: 5cm x 50 m
• De plástico
• Color: Negro/Amarillo
• Reflejante grado comercial 
• Fácil de operar 
• Resistente a altas
   temperaturas: 18°C -60°C  

Características:
• Medidas: 5cm x 50 m
• De PVC
• Color: Negro/Amarillo 
• Luminosidad: 300 cd/lux
• A prueba de agua 
• Resistente a altas temperaturas
• Alta reflectividad 
• Flexible y fácil  de operar 

Cinta reflejante para uso marino
Características:
• Medidas: 5cm x 45.7 m
• Fabricada con policarbonato gris
• Luminosidad:  200cd/lux.
• Alta calidad, 5 años de vida.
• Resistente al agua salada
• Capacidad de estiramiento:10%
• Resistencia a la tracción: 3.5N 
• Útil para salvavidas, chalecos,
   lanchas, balsas o barcos  
• Grado SOLAS

Cintas advertencia
Características:
• Medidas: 
   48 mm x 30 m

Cinta reflejante
Características:
• Medidas: 5cm. x 45.7 m. 
• Reflectividad color blanco: 250 cd/lux m2.
• Reflectividad color rojo: 150 cd/lux m2.
• Excelente visibilidad tanto de día como de noche, y en todas las condiciones 
   climáticas, con excelente desempeño bajo condiciones climáticas extremas. 
• Resistente a la corrosión en superficies de metal. no conduce la electricidad, 
   ni atrae rayos, resistente a productos químicos y soluciones de limpieza.
• Fácil colocación, no forma burbujas o pliegues, no se encoge ni expande con 
   el paso del tiempo, fácil de limpiar

Características:
• Material: película de polipropileno 
   laminada biorientado
• Con adhesivo Hot-melt 

LEYENDA “USO DE CUBREBOCAS OBLIGATORIO” 

Rollo de cinta con 100 etiquetas 

Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas. Unidad: 1 pieza.     Master: 20 piezas.    Precios en catálogo de  Ferretería Precios en catálogo de  Ferretería

14CINTAS190CH 14CINTAS189CHRS-3300  $928.00 RS-6490  $1,907.04 

14CINTAS184CH RS-1300N3  $1,577.60
Unidad: 1 Rollo.    Master: 10 Rollos. Precios en catálogo de  Ferretería

14CINTAS089WW GM-99 48mm x 30m 1 pieza  $155.44 14CINTAS191CH RS-0701A  $4,193.40 

Master: 100 juegos.Unidad: 1 Pieza     Master: 11 Piezas Precios en catálogo de  FerreteríaPrecios en catálogo de  Ferretería

Unidad: 1 Pieza.    Master: 10 Piezas. Precios en catálogo de  Ferretería Unidad: 1 Rollo.    Master: 16 Rollos.   Precios en catálogo de  Ferretería

0.08 mm14CINTAS203SM 144mm x 50m 144mm x 250mm

 $438.48 
14CINTAS214SM
14CINTAS128CH
14CINTAS126CH

0.15 mm
0.11 mm
0.15 mm

negro/amarillo
rojo/blanco

negro/amarillo

48 mm
48 mm
48 mm

18 m
30 m
30m

$34.80
$98.60

$141.52

CON 
ADHESIVO

CON 
ADHESIVO

CON 
ADHESIVO

CON 
ADHESIVO

CON 
ADHESIVO




